
Rondônia, segunda e terça-feira, 18 e 19 de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA 
CONTROLADORIA, CONSIDERANDO 
O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 028/CPL/2021, APRESENTADO 
PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO DE Nº 1583-1/FMAS/2021, 
QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATE-
RIAL DE COPA E COZINHA, HIGIENE 
E LIMPEZA E MATERIAL DE CAMA, 
MESA E BANHO, TENDO ESTES À 
FINALIDADE DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS, DO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE-
-RO, PARA FINS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, HOMOLOGO O PROCEDI-
MENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): EJC COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI - ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 54.026,19 (CINQUENTA 
E QUATRO MIL, VINTE E SEIS REAIS 
E DEZENOVE CENTAVOS); ECOLIM 
EIRELI - EPP, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 5.516,77 (CINCO MIL, QUINHENTOS 
E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E SETE 
CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 59.542,96 (CINQUENTA E 
NOVE MIL, QUINHENTOS E QUAREN-
TA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS).

ALVORADA D’OESTE/RO,
18 DE OUTUBRO DE 2021

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0122/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1-5596/2021 – SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de 
sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, 
torna público que se encontra autorizada, a re-
alização da licitação na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO 
DE PREÇOS, com critério de julgamento 
MENOR VALOR por ITEM, nos termos da 
Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 10.024/19, 
do Decreto Municipal nº 14700/21 e suas 
alterações, Decreto Municipal nº 6566/16, Lei 
Complementar n. 123/06 aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a 
Futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de cha-
veiro, com fornecimento de chaves, reposição, 
conserto ou troca de chaves com fornecimento 
de mão de obras para suprir as necessidades 
de todas as Secretarias, Autarquias, Fundo, 
Fundação e Agência Reguladora, exceto 
Secretaria Municipal de Educação. Valor total 
estimado: R$ 227.171,14 (duzentos e vinte e 
sete mil, cento e setenta e um reais e quatorze 
centavos). Data de Abertura: 04/11/2021. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 18 de outubro de 2021.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 

(RLMI)
JOSÉ PIRES MACIEL produtor rural, 
localizado na Linha do Anel Viário. Lote 
22, Gleba 01, Setor Pyrineos, Zona Rural 
CEP: 76.900-000 na Cidade: Ji-Paraná CPF: 
103.149.702/15, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 18/10/2021, a 
Renovação da Licença Municipal de Ins-
talação – RLMI nº 012/2015/SEMEIA/
PM/JP com processo nº 2-1087/2015, para 
a atividade:  Piscicultura – Cultivo de peixes 
em cativeiro.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREI-
TO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A Empresa SEU ESPACO INTERIORES LTDA, 
com sede na avenida Pau Brasil, número 4671, 
Bairro: Polo Moveleiro, Município de Ariquemes, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CNPJ: 13.568.550/0001-53, Inscrição Es-
tadual 00000003319571, Processo SEDAM/
COLMAMP Nº 1801/04110/2013, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 
18 DE OUTUBRO DE 2021, a solicitação de 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RE-
CURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE 
POÇO “AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica  
9º53’20,43”S - 63º0’53,44”W cuja água será utili-
zada na atividade de FABRICAÇÃO DE MÓVEIS 
COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA.

ARIQUEMES-RO,
18 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCOS LIMA DA SILVA
ADMINISTRADOR
CPF: 688.452.002-72

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

HELP SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 
LTDA, localizado na Rua Manoel Franco nº 
1703 Lote 12 Remanescente, Quadra 164, 
Setor 03.07 Bairro:  Nova Brasília CEP: 
76.908-504 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no 
CNPJ: 14.266.009/0001-53 torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
07/10/2021, a Licença Municipal de Loca-
lização - LML, para a atividade:  Comércio 
varejista especializado de equipamentos e 
suprimentos de informática; 

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

HELP SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 
LTDA, localizado na Rua Manoel Franco nº 
1703 Lote 12 Remanescente, Quadra 164, 
Setor 03.07 Bairro:  Nova Brasília CEP: 
76.908-504 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no 
CNPJ: 14.266.009/0001-53 torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
07/10/2021, a Licença Municipal de Ins-
talação - LMI, para a atividade: Comércio 
varejista especializado de equipamentos e 
suprimentos de informática; 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 108/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico nº 108/CPL/2021. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 2989/SEMAS/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CANECAS 
PERSONALIZADAS, conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital). Valor estima-
do: R$ 7.196,00 (Sete mil, cento e noventa 
e seis reais). Data de abertura: 4/11/2021, 
às 9h (horário de Brasília/DF). O edital 
encontra-se à disposição nos sites: www.
licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a 
sessão pública ocorrerá pelo site www.licita-
net.com.br. Informações complementares: 
Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: 
cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada 
na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tro-
pical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO,
18 de outubro de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0123/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1-5437/2021 – FPS
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
16.004/2021, realizará licitação, na moda-
lidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo MENOR PREÇO por ITEM, tendo 
por finalidade a seleção da proposta mais 
vantajosa, da Lei Federal nº 10.520/02, do 
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, do Decreto Municipal nº 9753/05, 
do Decreto Municipal nº 6566/16, da Lei 
Complementar nº 123/2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, cujo objeto é a Contratação 
de empresa qualificada para prestar serviços 
de locação de Software de sistema de geren-
ciamento para regime próprio de previdência, 
com emissão de guias com códigos de bar-
ras, incluindo a sua instalação, importação/
migração de todos os dados existentes, bem 
como serviços de manutenção, suporte, 
atualização e capacitação da equipe do 
Fundo de Previdência Social - FPS. Valor 
Total Estimado: R$ 68.799,96 (sessenta e 
oito mil, setecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos). Data de Abertura: 
05/11/2021. Horário: 09hs30min (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 18 de outubro de 2021.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 079/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-1006/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA EPP/ME/MEI

OBJETO:“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA ENFRENTAMENTO A PANDEMIA 
CAUSADA PELO CORONAVÍRUS, visan-
do garantir condições de trabalho e atender os 
usuários da Secretaria Municipal do Trabalho 
e Assistência Social – SEMTAS, do mu-
nicípio de Alto Paraíso/RO, tudo conforme 
Termo de Referência, ANEXO I do Edital”.  
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO 
POR ITEM.

Valor estimado: R$ 33.116,40 (trinta e três 
mil cento e dezesseis reais e quarenta centa-
vos). Início da sessão pública: dia 03/11/2021 
às 10h00min (horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: www.
licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. 
Mais informações de segunda à sexta-feira 
das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- 
Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através 
do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 18 de outubro de 2021.

Bruna Quinaia 
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

Aviso de Adiamento
Pregão nº: 073/CPL/2021
Edital nº 084/CPL/2021
Processo nº 455/2021
O pregoeiro do município de Teixeirópo-
lis - RO torna público para conhecimento 
dos interessados, o adiamento da sessão 
de disputa do pregão eletrônico nº 073/
CPL/2021. Edital 084/CPL/2021. Processo 
nº. GI-455/2021. Objetivando: Contratação 
de empresa para prestação de serviço (fa-
bricação e instalação de grades de ferro) 
para atender as necessidades do barracão 
do agricultor do Município de Teixeirópo-
lis/RO. Início da sessão de disputa de preços: 
29/10/2021, com início às 11h00min – Horá-
rio de Brasília -DF.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:
* Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro 
– Teixeirópolis -RO.
* Pregoeiro: Jean Vieira de Araújo
* E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
* Fone: (69) 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis/RO, 18 de Outubro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação Cancelada
Pregão Eletrônico Nº. 068/CPL/2021
Edital Nº. 79/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 454/2021
O Pregoeiro, através da Comissão Permanente 
de Licitação, designada pelo Decreto Muni-
cipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 
2021, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que a licitação 
na modalidade pregão, de forma eletrônica nº 
068/CPL/2021 referente ao edital nº. 079/
CPL/2021, abertura de licitação marcada 
para o dia 20/10/2021 às 10h00min. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de 
serviço (sistema de monitoramento CFTV 
e fornecimento de internet) para atender 
as necessidades do prédio da Prefeitura 
Municipal, Secretarias, Setores externos, 
Hospital, Escolas e Creche do município 
de Teixeirópolis/RO, foi declarada CANCE-
LADA. As razões que motivaram a decisão 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no portal da transparência (http://transparencia.
teixeiropolis.ro.gov.br/) e na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Se-
gunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min ou 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 18 de Outubro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 18 e 19 de outubro de 2021 - Correio Popular 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
15 de outubro de 2021 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 270/GP/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  
 

 
R E S O L V E: 

 

 
Nomear para compor a Comissão de Acompanhamento e 

Recebimento de Convênios da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova 

Brasilândia D´ Oeste –RO, os seguintes membros: 

 

Marco Willian Menezes Refacho 

Andreia Martins de Souza 

Criscela Fernanda Souza Hermes 

 

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 15 de outubro de 2021. 

 
  

 

 

 

 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
N

ov
a 

B
ra

si
lâ

nd
ia

 D
' O

es
te

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

LI
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (C
P

F 
49

7.
##

#.
##

#-
15

), 
em

 1
8/

10
/2

02
1 

- 0
6:

57
,  

e 
po

de
 s

er
 v

al
id

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u 
pe

lo
 li

nk
:

 h
ttp

s:
//s

ig
np

m
nv

br
as

ila
nd

ia
.lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/d

oc
um

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

19
39

. F
ol

ha
 1

 d
e 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
15 de outubro de 2021 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 271/GP/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  
 

 
 
 

R E S O L V E: 
 

 

 
Exonerar a senhora ADRIANA REGINA DE VASCONCELOS, 

brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 485.465 SSP/RO e do CPF nº 

422.617.672-34, das funções atinentes ao Cargo de Coordenadora Técnica de Vigilância 

Socioassistencial, da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nova 

Brasilândia D’oeste - RO. 

 

Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 15 de outubro de 2021 

 
  

 

 

 

 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
N

ov
a 

B
ra

si
lâ

nd
ia

 D
' O

es
te

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

LI
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (C
P

F 
49

7.
##

#.
##

#-
15

), 
em

 1
8/

10
/2

02
1 

- 0
6:

59
,  

e 
po

de
 s

er
 v

al
id

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u 
pe

lo
 li

nk
:

 h
ttp

s:
//s

ig
np

m
nv

br
as

ila
nd

ia
.lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/d

oc
um

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

19
63

. F
ol

ha
 1

 d
e 

1 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 130/2021 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANETE (MINI TRATOR ROÇADEIRA). Logo, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1486-1/2021 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 01/11/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais). 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 18 de outubro de 2021. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 039/2021 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99974-8944 (WhatsApp)

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

REAVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 997/SEMSAU /2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 047/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 5.947,83
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de Material de consumo e material permanente da categoria processamento de
dados, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU,
conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor
de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024,
de 20/09/2019, Decreto Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento
favorecido, diferenciado e simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas
municipais, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto
Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada
Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18/10/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 05/11/2021 às 10hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 05/11/2021 às 10hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 18 de outubro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1223/ SEMMAAGRIT/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 055/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 6.973,33
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de material permanente (Micro-cumputador) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo – SEMMAAGRIT, conforme
especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará
a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus
anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica,
Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e
simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de
08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18/10/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 05/11/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 05/11/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através
do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 18 de outubro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS- RONDÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°071/CPL/2021 

 
 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMAF 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1349/SEMAF/2021.  
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 77.808,92 SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 
056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ENFEITES NATALINOS, NECESSÁRIO 
PARA ATENDER A DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL COM A ORNAMENTAÇÃO DA 
PRAÇA MUNICIPAL PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS. CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE 
REFERENCIA. Data para cadastro de propostas a partir das 08h00min do dia 19/10/2021, Início 
da sessão pública de lances: Dia 29/10/2021 às 09h00min, horário de Brasília/DF, Local 
https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 
 
 

 
Seringueiras - RO, 18 de outubro de 2021. 

 
 
 

 
 

________________________________ 
 SÉRGIO VILMAR KNONER 
PORT. Nº448/GAB/PMS/2021 
      Pregoeiro Oficial 

SERGIO VILMAR 
KNONER:55589
740959

Assinado de forma digital 
por SERGIO VILMAR 
KNONER:55589740959 
Dados: 2021.10.18 
08:59:30 -03'00'

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS- RONDÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°071/CPL/2021 

 
 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMAF 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1349/SEMAF/2021.  
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 77.808,92 SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 
056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ENFEITES NATALINOS, NECESSÁRIO 
PARA ATENDER A DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL COM A ORNAMENTAÇÃO DA 
PRAÇA MUNICIPAL PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS. CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE 
REFERENCIA. Data para cadastro de propostas a partir das 08h00min do dia 19/10/2021, Início 
da sessão pública de lances: Dia 29/10/2021 às 09h00min, horário de Brasília/DF, Local 
https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 
 
 

 
Seringueiras - RO, 18 de outubro de 2021. 

 
 
 

 
 

________________________________ 
 SÉRGIO VILMAR KNONER 
PORT. Nº448/GAB/PMS/2021 
      Pregoeiro Oficial 

SERGIO VILMAR 
KNONER:55589
740959

Assinado de forma digital 
por SERGIO VILMAR 
KNONER:55589740959 
Dados: 2021.10.18 
08:59:30 -03'00'

Proc.
1160/SEMECE/21
Ass.: _______
Port. 5798/21

Folha:

81

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1160/SEMECE/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 056/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 25.486,33
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – SEMECE, conforme as especificações
constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará
a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus
anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica,
Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e
simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de
08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18/10/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 08/11/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 08/11/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através
do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 18 de outubro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

Proc.
1160/SEMECE/21
Ass.: _______
Port. 5798/21

Folha:

81

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1160/SEMECE/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 056/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 25.486,33
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – SEMECE, conforme as especificações
constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará
a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus
anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica,
Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e
simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de
08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18/10/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 08/11/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 08/11/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através
do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 18 de outubro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021



Rondônia, segunda e terça-feira, 18 e 19 de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
 

 

1 
 

DECRETO Nº 133/PGM/2021                Alvorada d’Oeste/RO, 18 de Outubro de 2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE A QUINTA 
CONVOCAÇÃO DE PESSOAL 
APROVADO EM PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOAL POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE/RO, 

VANDERLEI TECCHIO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e demais normas aplicáveis à espécie. 

Considerando especialmente o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 001/2021, autorizado 
pela Lei Municipal 1020/2021, devidamente homologado, incluso ao Processo Administrativo 
551-1/2021; 

Considerando o não comparecimento dos candidatos informados através do 
Memorando nº 433/SEMAF/2021. 

 

D E C R E T A 

Art. 1º. Ficam convocados os Candidato Classificados relacionado no ANEXOS I deste 
Decreto para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, comparecer ao DRH – 
Departamento de Recursos Humanos, munidos dos documentos necessários para elaboração e 
assinatura de instrumento contratual para o cargo ao qual concorreu. 

Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer no DRH - Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, para fins de entrega dos documentos e 
respectiva assinatura de contrato no prazo de 05 (cinco) dias, conforme disposições contidas 
no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, nas Leis Municipal nº 1020/2021 e 
nº 656/2011. 

Art. 3º. Os candidatos convocados deverão comparecer munido dos seguintes documentos: 

I. Original e 01 (uma) cópia da Cédula de Identidade; 

II. Original e 01 (uma) cópia de Comprovante de Residência atual ou Declaração de 
Residência; 

III. Original e 01 (uma) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
 

 

2 
 

IV. Original e 01 (uma) cópia da Identidade Profissional, bem como Certidão de regularidade 
no Conselho de Classe ou Competente. (para candidatos a cargos que seja necessário a 
inscrição em conselho de classe ou conselho competente); 

V. Original e 01 (uma) cópia da Certidão de nascimento ou casamento; (caso seja casado, RG 
do cônjuge) 

VI. Original e 01 (uma) cópia da(s) Certidão de Nascimento, CPF e RG dos dependentes 
legais menores de 18 (dezoito) anos (caso houver), e Caderneta de Vacinação dos até 06 (seis) 
anos, e, do comprovante escolar dos dependentes com idade entre 05 (cinco) e 14 (quatorze) 
anos; 

VII. Original e 01 (uma) cópia do Título de Eleitor e do Comprovante de Quitação Eleitoral; 

VII. Original e 01 (uma) cópia do comprovante de Quitação com o Serviço Militar 
Obrigatório (Certificado de reservista militar) se do sexo masculino; 

VIII. Original e 01 (uma) cópia do Comprovante de escolaridade/habilitação (Diploma e/ou 
Histórico Escolar). 

IX. Original e 01 (uma) cópia do Carteira ou documento equivalente de identificação do 
grupo sanguíneo;  

X. Original e 01 (uma) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de 
indentificação e fotografia); 

XI. Declaração de Bens e Rendas (detalhada pelo próprio candidato) ou cópia integral da 
declaração do imposto de renda, com a correspondente comprovação de entrega perante ao 
Tribunal de Contas do Estado - SIGAP/TCER-RO (TCE/SIGAP/DBR. www.tce.ro.gov.br);  

XII. Declaração de Acumulação ou Não de cargo público ou privado, expedida pelo 
candidato. (Caso o candidato exerça cargo público, deverá apresentar certidão emitida pelo 
órgão empregador, especificando o cargo, a escolaridade exigida para o exercício do cargo, 
incluindo a carga horária, o vínculo jurídico, horário de entrada e saída das atividades); 
inacumulação de cargos públicos (reconhecida firma em cartório); 

XIII. Declaração de existência ou não quanto a demissão por justa causa a bem do serviço 
público (expedida pelo próprio candidato); 

XIV. Declaração do Candidato Convocado, informando sobre a existência ou não de 
investigações criminais, ações cíveis, penais ou processo administrativo, em que figure como 
indiciado ou parte (expedida pelo próprio candidato); 

XV. Duas fotografias 3x4 recentes e coloridas; 

XVI. Comprovante de Conta Corrente ou Conta Salário de Pessoa Física junto ao Banco do 
Brasil; 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
 

 

3 
 

XVII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep. (para os não cadastrados apresentar 
declaração de não cadastrado); 

XVIII. Certidões Negativas de Tributos junto as Fazendas: Municipal, Estadual e Federal; 

XIX. Certidão Negativa Cível e Criminal da Jutiça Federal 
(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao); 

XX. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponivel no site 
www.tce.ro.gov.br); 

XXI. Atestado médico de capacidade física e mental, devendo constar no referido atestado 
estar ou não o Candidato Convocado em algum tratamento ou acompanhamento de saúde. 

XXII. Para os Candidatos Convocados Portadores de Necessidades Especiais (PNE) é 
obrigatória a apresentação de Laudo Médico que evidencie a aptidão para a função 
pretendida, de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 001/2021; 

§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira. 

§2º. As cópias dos documentos solicitados, autenticadas em Carório, não serão necessários a 
apreentação dos documentos originais. 

§3º. Os documentos solicitados que não forem autenticadas em cartório deverão estar 
acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos Humanos. 

Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme dispõe o art. 18 
da Lei Municipal 1020/2021, perderá o direito à contratação, sendo convocado o candidato 
seguinte na classificação. 

Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o Candidato 
Convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o Secretário Municipal da Pasta 
contratante. 

Paragrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) dias após 
cumpridas as exigências de entrega de toda a documentação descrita no art. 3º do presente 
Decreto. 

Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos, serão permitidos aqueles dispostos na 
Constituição Federal; 

Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 
18/10/2021 á 22/10/2021; 

Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 
25/10/2021 á 29/10/2021; 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
 

 

4 
 

Art. 9º. É de inteira responsabilidade do Candidato Convocado, civil e criminalmente, pelas 
declarações prestadas pelos documentos a serem apresentados.   

Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

VANDERLEI TECCHIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

MARLEIDE ELIANE C. MORANDI 
Secretária Municipal de Assitência Social - SEMAS 

 
 
 
 

IZAIR CUEVAS FERREIRA 
Secretário Municipal de Saúde - SEMUSA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
 

 

5 
 

ANEXO I 

 DECRETO Nº 133/2021-GAB/PMAO DE 18/10/2021  

SECRETARIA MUNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - SEMAS 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO -  PSICÓLOGO Insc. Classif. 
LUSILENE MARIANO DE S. RITZEL 2340 5º 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- AGENTE 
ADMINISTRATIVO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

MATILDE MOREIRA CARDOZO 1998 3° 
 
PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- COZINHEIRO – 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

NAITTIELI GOMES FLORENCIO 1621 10º 
 
PROFISSIONAL A SER CONVOCADO – TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM - UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

PATRICIA LUCIO OZEKI 1898 5º 
 
PROFISSIONAL A SER CONVOCADO – TÉCNICO DE SAÚDE 
BUCAL - UNIDADE BASICA DE SAÚDE GERALDO DIAS DE 
FRANÇA 

Insc. 
 

Classif. 
 

VERA LÚCIA DOS SANTOS 938 1° 
 

 
 

 
VANDERLEI TECCHIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

MARLEIDE ELIANE C. MORANDI 
Secretária Municipal de Assitência Social - SEMAS 

 
 
 
 

IZAIR CUEVAS FERREIRA 
Secretário Municipal de Saúde - SEMUSA 

 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA D’OESTE 
 

 

3 
 

XVII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep. (para os não cadastrados apresentar 
declaração de não cadastrado); 

XVIII. Certidões Negativas de Tributos junto as Fazendas: Municipal, Estadual e Federal; 

XIX. Certidão Negativa Cível e Criminal da Jutiça Federal 
(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao); 

XX. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponivel no site 
www.tce.ro.gov.br); 

XXI. Atestado médico de capacidade física e mental, devendo constar no referido atestado 
estar ou não o Candidato Convocado em algum tratamento ou acompanhamento de saúde. 

XXII. Para os Candidatos Convocados Portadores de Necessidades Especiais (PNE) é 
obrigatória a apresentação de Laudo Médico que evidencie a aptidão para a função 
pretendida, de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 001/2021; 

§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira. 

§2º. As cópias dos documentos solicitados, autenticadas em Carório, não serão necessários a 
apreentação dos documentos originais. 

§3º. Os documentos solicitados que não forem autenticadas em cartório deverão estar 
acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos Humanos. 

Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme dispõe o art. 18 
da Lei Municipal 1020/2021, perderá o direito à contratação, sendo convocado o candidato 
seguinte na classificação. 

Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o Candidato 
Convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o Secretário Municipal da Pasta 
contratante. 

Paragrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) dias após 
cumpridas as exigências de entrega de toda a documentação descrita no art. 3º do presente 
Decreto. 

Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos, serão permitidos aqueles dispostos na 
Constituição Federal; 

Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 
18/10/2021 á 22/10/2021; 

Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 
25/10/2021 á 29/10/2021; 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 382/2021
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO FUNERARIO
INTERESSADO:SEMTAS
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 196 da homologação 
anexada a folha de nº 198 do procedimento licitatório na moda-
lidade de Pregão Eletrônico 041/2021, considerando o Parecer 
Jurídico a folha nº 191 análise e Parecer da controladoria Geral 
Municipal às folhas de nº 193 e 194, e as decisões da CPL as 
folhas de nº 168 a 189, constante nos autos.
Em favor das s abaixo indicada seu respectivo valor.
01 – M. S. DOS SANTOS FUNERARIA - ME – 
03.801.741/0001-60 no valor de R$ 16.150,00 (Dezesseis 
Dez Mil Cento e Cinquenta reais)
Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 18 de outubro 2021

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

(Da Redação) O 
Solimões será a primeira 
equipe de Rondônia no 
Campeonato Brasileiro de 
Futebol 7, realizado pela 
Confederação Brasileira 
de Fut7 (CBF7), entre 13 
e 15 de novembro.
A confirmação foi feita 
pela própria organizadora 
da competição. As dispu-
tas serão realizadas no 
Centro de Futebol Zico, 
no Rio de Janeiro. No 
estado, a Liga de Fut 7 de 
RO é filiada a CBF7.
Segundo a Liga, pela 
Copa Araúna, que classifi-
cava para a competição, 
as equipes do Danone 
FC e Atalaia teriam direito 
a vaga. Porém, devido 
a gastos, não houve 
interesse. Logo após con-
sulta, apenas o Solimões 
manifestou o interesse 
em entrar na disputa.
Nessa temporada, o 
Solimões se sagrou 

campeão da 2ª Taça 
Ariquemes, no futebol 7. A 
equipe venceu o Paraíso 
das Bicicletas por 4 a 1. 
No futsal, com a mesma 
equipe, faturou a 1ª Copa 
Passo & Passo.
Levou também a Copa 
10 anos da Federação 
de Fut7 de Rondônia 
com um triunfo diante 
do Alliance FC por 4 
a 3, na arena Elsinho, 
em Porto Velho. Essa 
competição da Federação 
Rondoniense de Futebol 
7 Society e Entorno, que 
é em separado, filiada à 
Confederação Brasileira 
de Soccer Society.
Pela FRSS, o Divisa foi 
vice-campeão brasileiro 
de fut7 em São Paulo. Na 
decisão, o placar foi 2 a 1 
para a equipe do Trento-
-PR. Na edição anterior, 
a equipe tinha ficado nas 
semis. Com informações 
de GE/RO.

FUT7

Solimões representa RO
no Campeonato Brasileiro

Equipe se sagrou campeã da 
2ª Taça Ariquemes de Futebol 7

Foto: Assessoria/Divulgação


